令和 3年4月23日

太虎精堂製薬株式会社

謹啓　時下ますますご清栄のこことお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記のご案内文書の記載内容に誤りがございました。つきましては、

下記の通り訂正をさせていただきます。

ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

【令和３年４月付「新調剤包装単位コードおよびHOT-13コード一覧表」】

・太虎堂の防風通聖散料エキス顆粒のPTP包装の新調剤包装単位コード（01）01987513740622

は誤りであり、正しくは（01）04987513740622となります。

新HOT-13

2.5ｇ×252包

2.5ｇ×84包

1159646010402

1159646010401

誤

正

製品番号 品　　　　名
薬価基準収載

医薬品コード
包　　装

新 調剤包装単位コード

（GS1-RSS）

TM-62 太虎堂の防風通聖散エキス顆粒 5200130D1052 （01）01987513740622

新HOT-13

2.5ｇ×252包

2.5ｇ×84包

1159646010402

1159646010401

製品番号 品　　　　名
薬価基準収載

医薬品コード
包　　装

新 調剤包装単位コード

（GS1-RSS）

TM-62 太虎堂の防風通聖散エキス顆粒 5200130D1052 （01）04987513740622

ご案内文書訂正のお知らせとお詫び

薬価基準収載 新 調剤包装単位コード

医薬品コード (GS1-RSS)

 500g (01)04987513730012 1159448010301
 2.5g×252包  1159448010402
 2.5g×84包 1159448010401
 500g (01)04987513730036 1159431010301
 2.5g×252包  1159431010402
 2.5g×84包 1159431010401
 500g (01)04987513730067 1159547010301
 2.5g×252包  1159547010402
 2.5g×84包  1159547010401
 500g (01)04987513730081  1159608010301
 2.0g×315包  1159608010402
 2.0g×84包 1159608010401
 500g (01)04987513730098 1159561010301
 2.0g×315包 1159561010402
 2.0g×84包 1159561010401
 500g (01)04987513730104  1159523010301
 2.5g×252包  1159523010402
 2.5g×84包  1159523010401
 500g (01)04987513730111  1100761030301
 2.5g×252包 1100761030402
 2.5g×84包 1100761030401
 500g (01)04987513730128  1159516010301
 2.0g×315包 1159516010402
 2.0g×84包  1159516010401
 500g (01)04987513730142  1159639010301
 2.0g×315包 1159639010402
 2.0g×84包  1159639010401
 500g (01)04987513730159 1159417010301
 1.5g×336包 1159417010402
 1.5g×84包 1159417010401
 500g (01)04987513730166 1159882010301
 1.5g×336包 1159882010402
 1.5g×84包  1159882010401
 500g (01)04987513730173  1159837010301
 2.0g×315包 1159837010402
 2.0g×84包  1159837010401
 500g (01)04987513730197  1159578010301
 2.5g×252包  1159578010402
 2.5g×84包  1159578010401
 500g (01)04987513730203 1159899010301
 2.5g×252包  1159899010402
 2.5g×84包 1159899010401
 500g (01)04987513730234  1159875010301
 2.5g×252包 1159875010402
 2.5g×84包  1159875010401
 500g (01)04987513739237 1159868010301
 2.5g×252包 1159868010402
 2.5g×84包 1159868010401
 500g (01)04987513730241 1159462010301
 2.0g×315包  1159462010402
 2.0g×84包 1159462010401
 500g (01)04987513739244  1159479010301
 2.0g×315包  1159479010402
 2.0g×84包 1159479010401
 500g (01)04987513730258 1159493010301
 2.5g×252包  1159493010402
 2.5g×84包  1159493010401
 500g (01)04987513730319 1159820010301
 2.5g×252包 1159820010402
 2.5g×84包  1159820010401

 新調剤包装単位コードおよびHOT-13コード⼀覧表      令和３年４⽉
製品番号 品  名 包  装

TM-1 太⻁堂の葛根湯エキス顆粒 5200013D1115
(01)04987513740011

新 HOT-13

TM-3 太⻁堂の⼄字湯エキス顆粒 5200012D1072
(01)04987513740035

TM-6 太⻁堂の⼗味敗毒湯エキス顆粒 5200070D1091
(01)04987513740066

TM-8 太⻁堂の⼤柴胡湯エキス顆粒 5200093D1068
(01)04987513740080

TM-9 太⻁堂の⼩柴胡湯エキス顆粒 5200073D1109
(01)04987513740097

TM-10 太⻁堂の柴胡桂枝湯エキス顆粒 5200051D1072
(01)04987513740103

TM-11 太⻁堂の柴胡桂枝乾姜湯エキス顆粒 5200052D1026
(01)04987513740110

TM-12 太⻁堂の柴胡加⻯⾻牡蛎湯エキス顆粒 5200050D1086
(01)04987513740127

TM-14 太⻁堂の半夏瀉⼼湯エキス顆粒 5200123D1060
(01)04987513740141

TM-15 太⻁堂の⻩連解毒湯エキス顆粒 5200011D1060
(01)04987513740158

TM-16 太⻁堂の半夏厚朴湯エキス顆粒 5200122D1066
(01)04987513740165

TM-17 太⻁堂の五苓散料エキス顆粒 5200048D1062
(01)04987513740172

TM-19 太⻁堂の⼩⻘⻯湯エキス顆粒 5200075D1078
(01)04987513740196

TM-20 太⻁堂の防已⻩耆湯エキス顆粒 5200129D1068
(01)04987513740202

TM-23 太⻁堂の当帰芍薬散料エキス顆粒 5200111D1068
(01)04987513740233

TM-23P 太⻁堂の当帰芍薬散料エキス散 5200111B1032
(01)04987513749236

TM-24 太⻁堂の加味逍遙散エキス顆粒 5200017D1075
(01)04987513740240

TM-24P 太⻁堂の加味逍遙散エキス散 5200017B1023
(01)04987513749243

TM-25 太⻁堂の桂枝茯苓丸料エキス顆粒 5200038D1085
(01)04987513740257

TM-31 太⻁堂の呉茱萸湯エキス顆粒 5200046D1020
(01)04987513740318

薬価基準収載 新 調剤包装単位コード

医薬品コード (GS1-RSS)

 500g (01)04987513730326 1159622010301
 2.5g×252包 1159622010402
 2.5g×84包  1159622010401
 500g (01)04987513730395  1159684010301
 2.0g×315包 1159684010402
 2.0g×84包 1159684010401
 500g (01)04987513730401  1159851010301
 2.0g×315包 1159851010402
 2.0g×84包 1159851010401
 500g (01)04987513730418 1159660010301
 2.5g×252包 1159660010402
 2.5g×84包  1159660010401
 500g (01)04987513739411  1159653010301
 2.5g×252包  1159653010402
 2.5g×84包  1159653010401
 500g (01)04987513730500 1159486010301
 2.5g×252包  1159486010402
 2.5g×84包  1159486010401
 500g (01)04987513730517 1159554010301
 2.5g×252包 1159554010402
 2.5g×84包 1159554010401
 500g (01)04987513730531  1159592010301
 2.5g×252包 1159592010402
 2.5g×84包  1159592010401
 500g (01)04987513730623 1159646010301
 2.5g×252包  1159646010402
 2.5g×84包  1159646010401
 500g (01)04987513730661  1159585010301
 2.5g×252包 1159585010402
 2.5g×84包  1159585010401
 500g (01)04987513730715  1159844010301
 2.5g×252包  1159844010402
 2.5g×84包  1159844010401
 500g (01)04987513730739 1159509010301
 2.5g×252包 1159509010402
 2.5g×84包  1159509010401
 500g (01)04987513730760  1159677010301
 2.5g×252包 1159677010402
 2.5g×84包  1159677010401
 500g (01)04987513738766 1159912010301
 2.5g×252包  1159912010402
 2.5g×84包  1159912010401
 500g (01)04987513739763  1159905010301
 2.5g×252包  1159905010402
 2.5g×84包  1159905010401
 500g (01)04987513731057 1159615010301
 2.5g×252包 1159615010402
 2.5g×84包  1159615010401
 500g (01)04987513731132  1159530010301
 1.5g×336包  1159530010402
 1.5g×84包  1159530010401
 500g (01)04987513731200 1159424010301
 1.5g×336包 1159424010402
 1.5g×84包 1159424010401
 500g (01)04987513731378  1159455010301
 2.5g×252包  1159455010402
 2.5g×84包  1159455010401
 500g (01)04987513732306  1099324030301
 2.0g×315包  1099324030402
 2.0g×84包  1099324030401

製品番号 品  名 包  装

TM-32 太⻁堂の⼈参湯エキス顆粒 5200116D1052
(01)04987513740325

TM-39 太⻁堂の苓桂朮⽢湯エキス顆粒 5200145D1040
(01)04987513740394

TM-40 太⻁堂の猪苓湯エキス顆粒 5200103D1063
(01)04987513740400

TM-41 太⻁堂の補中益気湯エキス顆粒 5200131D1057
(01)04987513740417

TM-41P 太⻁堂の補中益気湯エキス散 5200131B1021
(01)04987513749410

TM-50 太⻁堂の荊芥連翹湯エキス顆粒 5200027D1044
(01)04987513740509

TM-51 太⻁堂の潤腸湯エキス顆粒 5200071D1029
(01)04987513740516

TM-53 太⻁堂の疎経活⾎湯エキス顆粒 5200089D1037
(01)04987513740530

TM-62 太⻁堂の防⾵通聖散料エキス顆粒 5200130D1052
(01)04987513740622

TM-66 太⻁堂の参蘇飲エキス顆粒  5200081D1022
(01)04987513740660

5200142B1020
(01)04987513749762

TM-105 太⻁堂の通導散エキス顆粒 5200105D1020
(01)04987513741056

TM-71 太⻁堂の四物湯エキス顆粒 5200065D1023
(01)04987513740714

TM-73 太⻁堂の柴陥湯エキス顆粒 5200049D1024
(01)04987513740738

TM-76 太⻁堂の⻯胆瀉肝湯エキス顆粒 5200142D1039
(01)04987513740769

　※ 尚、JANコード、販売包装単位コードは従来品のとおり、変更ありません。

TM-230 太⻁堂の芎帰調⾎飲エキス顆粒 5200024D1024
(01)04987513742305

新 HOT-13

TM-113 太⻁堂の三⻩瀉⼼湯エキス顆粒 5200057D1061
(01)04987513741131

TM-120 太⻁堂の⻩連湯エキス顆粒 5200010D1022
(01)04987513741209

TM-137 太⻁堂の加味帰脾湯エキス顆粒 5200016D1046
(01)04987513741377

TM-76G 太⻁堂の⻯胆瀉肝湯エキス細粒 5200142C1050
(01)04987513748765

TM-76P 太⻁堂の⻯胆瀉肝湯エキス散